ДОГОВОР № ПОМОЛ
на обеспечение молоком обучающихся

по программам начального общего образования
в муниципальной общеобразовательной организации

Миасского городского округа

г. Миасс «17» декабря 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22" (МАОУ
«СОШ № 22»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чучкаловой Елены
Михайловны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВЕСНА-
ТОРГОВАЯ СЕТЬ"(ООО «ВЕСНА-ТОРГОВАЯ СЕТЬ»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Колосовой Татьяны Дмитриевны, действующего на
основании Устава с другой стороны, далее именуемые «Стороны», руководствуясь
Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ ' О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц", Положением о закупках № 2 от 01.06.2023 года, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по обеспечению молоком

обучающихся по программам начального общего образования в МАОУ «СОШ № 22»
(далее по договору Продукция) по адресу: Челябинская обл., г. Миасс, ул. 8 Марта, д.131;
Челябинская обл., г. Миасс, с. Новоандреевка, ул. Потапова, д.38.

1.2. «Заказчик» обязуется производить оплату оказанных услуг.

2. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Предоставлять продукцию по режиму работы муниципального

образовательного учреждения при наличии заявки со стороны «Заказчика.
2.1.2. Своевременно оформлять и передавать в муниципальное образовательное

учреждение бухгалтерские документы по оказываемой услуге, а также по запросу МКУ МГО
«Централизованная бухгалтерия».

2.1.3. Производить за свой счет:
- санитаоную обработку тары, в соответствии с требованиями СанПиН, действующим

на настоящее время;
- погрузочно-разгрузочные работы:
- производить вынос остаточной тары от использованной продукции из учреждения до

мест накопления отходов
2.1.4. В случае порчи, утраты продукции по вине «Исполнителя» (его персонала), за

свой счет обеспечить продукцией в нужном объеме.
2.1.5. Поставлять продукты для приготовления питания обучающихся не

превышающим среднестатистические цены, представленные территориальным органом
федеральной службы государственной статистики по Челябинской области «Миасский отдел
государственной статистики».

2.2. «Заказчик» обязуетсзк
2.2.1. Принять и оплатить оказанные «Исполнителем» услуги по обеспечению

обучающихся молоком, на условиях настоящего договора.
2.2.2. Своевременно подавать заявку на поставку продукции.
2.2.3. Обеспечить контроль над правильностью ведения учета и расчетов по

оказываемой услуге.
2.2.4. Оказать помощь в создании необходимых условий для оказания услуг по

обеспечению обучающихся молоком.
2.2.5. Согласовывать с «Исполнителем» режим поставки продукции в соответствии с

режимом работы муниципального общеобразовательного учреждения.
2.2.6. Обеспечивать дисциплину и санитарно-гигиенические условия по данной

услуге.
2.2.7. Заключить договор с «Исполнителем» на обеспечение обучающихся молоком.
2.2.8. Производить сверку расчетов между «Заказчиком» и «Исполнителем».

3. Размер и порядок оплаты
3.1. Сумма настоящего договора составляет: 97 770 (Девяносто семь тысяч семьсот

семьдесят) рублей 00 копеек.
3.2. Сумма договора определяется исходя из количества обучающихся, имеющих право

получать молоко, стоимости продукции на одного человека в учебный день и компенсации
расходов Исполнителя.

Заказчик
(наименование
учреждения)

Стоимость на
1 человека

(руб.)

Количество Общая сумма

(руб.)
МАОУ "СОШ № 22" 30,00 3259 97 770,00

3.2. Цена договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока
исполнения настоящего Договора за исключением установленных 223-ФЗ случаев.

3.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется по факту оказанных услуг, путем
безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в
настоящем Договоре, в течение 7 (семи) дней после подписания документов о приёмке.'

3.4. Источник финансирования - федеральный, областной, местный бюджеты.

4. Порядок приемки и контроль за качеством услуг

4.1. Обеспечение продукцией осуществляется в соответствии с требованиями:
*ГОСТ 32252-2013.Межгосударственный стандарт.

Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста:
- молоко коровье;

- ультрапастеризованное;

- массовая доля жира 3,2%;

- обогащенное витаминами: А, С, Вц В2, йод;

- индивидуальная упаковка 200 мл с аппликатором «Соломинка»;

- срок годности не менее 90 суток.

- остаточный срок годности товара на день поставки должен быть не менее 90 дней.
*Технический регламент Таможенного союза:

- ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»;

- ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки»;

- ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции»;

- ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки».

Качество продукции должно соответствовать требованиям СанПиН, действующим на
настоящее время, и предъявляемым к организации детского питания, обязательно наличие
сертификата соответствия.

4.2. Контроль за качеством и количеством поставляемой продукции осуществляется
ответственным лицом «Заказчика».

4.3. Исполнитель гарантирует качество поставляемой продукции в течение срока,
установленного сертификатом качества.

4.4. Контроль за соблюдением поставки осуществляется назначенным со стороны
«Исполнителя» лицом, под контролем ответственного лица «Заказчика».

4.5. Отгрузкой продукции считается момент предоставления счета - фактуры на
поставляемою продукцию.

4.6. При выявлении Заказчиком некачественной продукции вызов представителя

Исполнителя обязателен в течение суток. Заказчик или его представитель вместе с
Исполнителем производят отбор продукции и передают их в сертифицированную
лабораторию для проведения анализа Качества продукции, на предмет его соответствия
паспорту качества Оплата анализа производится за счет средств Исполнителя.

4.7. В случае поставки продукции ненадлежащего качества, Исполнитель в течение 24-
часов с момента составления акта о ненадлежащем качестве продукции, обязуется произвести
замену продукции ненадлежащего качества на продукцию, качество которой соответствует
требованиям ГОСТ, принятым для данного вида продукции.

4.8. Продукция должны быть упакована такими способами, которые позволяют
обеспечить сохранение качества и безопасность при её хранении, перевозках и реализации.
При расфасовке и упаковке продукции должны соблюдаться требования нормативных
документов к расфасовке и упаковке пищевой продукции с указанием даты изготовления и
даты упаковки пищевой продукции, их маркировке, а также к используемым для упаковки и
маркировке пищевых продукции материалам. Транспортироваться продукция должна в
соответствии с требованиями ГОСТа для соответствующего вида продукции. Доставка
специальным автомобильным транспортом исполнителя, на который оформлены
разрешительные документы для перевозки продукции, в случае если это регламентируется
законодательством РФ.

б.Срок оказания услуг

5.1. Срок оказания услуг; с 02.12.2024 г. по 28.12.2024 г.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2 .Ответственность Заказчика:
6.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать
уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня
устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок
суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств,
предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.

6.2.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее
исполнение заказчиком обязательств, тредусмотрекных договором, не может превышать
цену договора.

6.3 . Ответственность Исполнителя:
6.3.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю
обоснованное письменное требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется
за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного
Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки
Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически
исполненных Исполнителем.

6.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения
Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных
Договором. Исполни гель выплачивает Заказчик'- штраф в размере 10 % от цены договора,
указанной в п.3.1.

Исполнителя обязателен в течение суток. Заказчик или его представитель вместе с
Исполнителем производят отбор продукции и передают их в сертифицированную
лабораторию для проведения анализа Качества продукции, на предмет его соответствия
паспорту качества Оплата анализа производится за счет средств Исполнителя.

4.7. В случае поставки продукции ненадлежащего качества, Исполнитель в течение 24-
часов с момента составления акта о ненадлежащем качестве продукции, обязуется произвести
замену продукции ненадлежащего качества на продукцию, качество которой соответствует
требованиям ГОСТ, принятым для данного вида продукции.

4.8. Продукция должны быть упакована такими способами, которые позволяют
обеспечить сохранение качества и безопасность при её хранении, перевозках и реализации.
При расфасовке и упаковке продукции должны соблюдаться требования нормативных
документов к расфасовке и упаковке пищевой продукции с указанием даты изготовления и
даты упаковки пищевой продукции, их иаркировке, а также к используемым для упаковки и
маркировке пищевых продукции материалам. Транспортироваться продукция должна в
соответствии с требованиями ГОСТа для соответствующего вида продукции. Доставка
специальным автомобильным транспортом исполнителя, на который оформлены
разрешительные документы для перевозки продукции, в случае если это регламентируется
законодательством РФ.

З.Срок оказания услуг

5.1. Срок оказания услуг; с 02.12.2024 г. по 28.12.2024 г.

6.Ответственное гь сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2. Ответстве н ность Заказч ика:
6.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать
уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня
устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок
суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств,
предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.

6.2.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее
исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать
цену договора.

6.3. Ответственность Исполнителя;
6.3.1. В случае просрочки исполнения Исполни гелем обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю
обоснованное письменное требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется
за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного
Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки
Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически
исполненных Исполнителем.

6.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения
Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных
Договором, Исполнитель выплачивает Заказчик'-' штраф в размере 10 % от цены договора,
указанной в п.3.1.

защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая
тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без
согласия другой стороны.

9.5.Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются
действующим законодательством Российской Федерации.

9.6.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий для МКУ МГО
«Централизованная бухгалтерия» в части оплаты.

9.7.В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору и в связи с
ним, стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.

9.8.Если стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном
суде Челябинской области.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
«Заказчик»
МАОУ «СОШ № 22»
Финансовое управление Администрации МГО
(МАОУ «СОШ № 22», л/с 30428800227M3)
ИНН/КПП 7415044819/741501001
р/с 03234643757420006901
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Челябинской области г.
Челябинск
БИК 017501500
к/с 40102810645370000062
Адрес: 456317, Челябинская область, г. Миасс,
ул. 8 Марта, 131
Телефон: (3513) 55-80-88
E-mail: s22miass@mail.ru

«Исполнитель»
ООО «Весна - Торговая сеть»
ИНН/КПП 7415030823/741501001
Р/сч 40702810005000055820

УРАЛЬСКИЙ Ф-Л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
г.Екатеринбург
Кор/сч 30101810500000000975
БИК 046577975
ОКПО 53859917
ОКОНХ 71100
ОГРН 1027400879120
Адрес: 456313 г. Миасс Челябинская обл.
ул. Севастопольская 45/47
Тел. 8 (3513)24- 16-91,
факс 8 (3513)24-04-84
E-mail: Vesna-miass@bk.ru

mailto:s22miass@mail.ru
mailto:Vesna-miass@bk.ru